
Obchody Święta Konstytucji 3
– go Maja
W piątek 3 maja na limanowskim rynku odbyły się uroczyste
obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja upamiętniające 228
rocznicę  uchwalenia  przez  Sejm  Czteroletni  pierwszej  w
Europie, a drugiej na świecie konstytucji. W tym patriotycznym
wydarzeniu  wzięli  udział  samorządowcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  delegacje  z  pocztami  sztandarowymi  oraz
mieszkańcy powiatu limanowskiego z biało – czerwonymi flagami
w dłoniach.  

Uroczystości  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny  z
okazji  rocznicy  uchwalania  Konstytucji  3  –  go  Maja  przy
muzycznej  oprawie  Chóru  Canticum  Iubilaeum,  sprawowana  w
Bazylice Limanowskiej. Następnie nastąpiło uroczyste przejście
delegacji  na  płytę  limanowskiego  rynku,  gdzie  odbyła  się
dalsza  część  obchodów.  Program  artystyczny  przedstawili
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

To piękne, narodowe święto przypomina nam po raz kolejny o
wartościach obywatelskich i o jedności narodowej którą jako
społeczeństwo oraz naród powinniśmy  starać się pielęgnować
przekazując je kolejnym pokoleniom. – mówił podczas obchodów
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga –  Przy okazji Narodowego
Święta  Konstytucji  3  Maja,  pamiętamy  również  o  pięknej
historii  i  tradycjach  naszych  „małych  ojczyzn”.  Nie
zapominajmy o ludziach, którzy tutaj żyli, kochali ten region
i pracowali dla jego dobra. Ziemia Limanowska z pewnością,
może być dumna zarówno z jej mieszkańców jak i ze swojego
dziedzictwa,  o  czym  świadczy  duża  liczba  młodych  ludzi
angażujących się w jego ochronę i kultywowanie. Przekazujmy
miłość  do  ojczyzny,  również  „małej  ojczyzny’  młodym
pokoleniom,  pielęgnujmy  pamięć  i  budujmy  przyszłość  dla
wspólnego dobra.
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Wsparcie  na  inwestycje
zwiększające  odporność
ekosystemów  leśnych  i  ich
wartość  dla  środowiska  –
wnioski  można  składać  od  2
maja do 12 czerwca
Agencja  Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  uruchamia
nowy  rodzaj  pomocy,  finansowany  z  budżetu  PROW  na  lata
2014-2020.  Jest  to  wsparcie  na  inwestycje  zwiększające
odporność ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska.
Wnioski o przyznanie takiej pomocy można składać w biurach
powiatowych ARiMR od 2 maja do 12 czerwca 2019 r.

Jakie grunty kwalifikują się do pomocy?
Pomocą  objęte  są  lasy  prywatne  w  wieku  11-60  lat  –  o
powierzchni  od  0,1  ha  do  20  ha  –  stanowiące  własność
wnioskodawcy, które nie są objęte premią pielęgnacyjną PROW i
dla których opracowany jest Uproszczony Plan Urządzenia Lasu
lub dla których zadania z zakresu gospodarki leśnej określa
decyzja  starosty  wydana  na  podstawie  inwentaryzacji  stanu
lasu.

Kto może skorzystać z pomocy?
Pomoc przyznawana jest właścicielowi lasu – osobie fizycznej,
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prawnej  lub  jednostce  organizacyjnej  nieposiadającej
osobowości prawnej. Aby otrzymać dofinansowanie powinien on
mieć  nadany  numer  identyfikacyjny  w  trybie  przepisów  o
krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw
rolnych  oraz  ewidencji  wniosków  o  przyznanie  płatności.
Wymagane  jest  również  zobowiązanie  do  wykonania  inwestycji
zgodnie z wymogami planu inwestycji zwiększających odporność
ekosystemów leśnych i ich wartość dla środowiska, sporządzonym
przez nadleśniczego.

Jakie przedsięwzięcia objęte są wsparciem?
Wsparcie  przyznawane  jest  do  powierzchni  lasu,  w  którym
realizowane są konkretne inwestycje. Pomoc można otrzymać na
przebudowę składu gatunkowego drzewostanu: przez wprowadzenie
drugiego piętra w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku
panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 50 lat lub przez
dolesienie  luk  powstałych  w  wyniku  procesu  chorobowego  w
drzewostanie,  w  którym  średni  wiek  gatunku  panującego  w
drzewostanie wynosi od 21 do 60 lat, wraz z zabezpieczeniem
pniaków po wyciętych drzewach. Pomoc przyznawana jest również
na zróżnicowanie struktury drzewostanu, w którym średni wiek
gatunku panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 60 lat,
przez wprowadzenie podszytu rozumianego jako dolna warstwa w
drzewostanie, złożona z gatunków drzewiastych i krzewiastych,
chroniących i uaktywniających glebę.

Wnioskować można także o dofinansowanie na założenie remizy
rozumianej jako obszar, na którym są wprowadzane gatunki drzew
i krzewów o dużym znaczeniu biocenotycznym w drzewostanie, w
którym średni wiek gatunku panującego w drzewostanie wynosi od
30 do 60 lat, przy czym remiza powinna być ogrodzona oraz mieć
powierzchnię  10  arów.  W  ramach  naboru  przewidziana  jest
również pomoc na inwestycje w zakresie czyszczenia późnego
rozumianego  jako  cięcia  pielęgnacyjne  wykonywane  w
drzewostanie,  w  którym  średni  wiek  gatunku  panującego  w
drzewostanie  wynosi  od  11  do  20  lat,  polegające  na
rozluźnieniu drzewostanu przez usunięcie drzew niepożądanych.



Co więcej, właściciele lasów mogą otrzymać dodatkowe wsparcie
na zabiegi ochronne przed zwierzyną: ogrodzenie remizy – w
przypadku realizacji inwestycji polegającej na jej założeniu;
zabezpieczenie drzewek repelentami albo zabezpieczenie drzewek
osłonkami  –  w  przypadku  przebudowy  składu  gatunkowego
drzewostanu  lub  realizacji  zróżnicowania  struktury
drzewostanu.

Wysokość wsparcia  
Wysokość  dofinansowania  zróżnicowana  jest  w  zależności  od
rodzaju inwestycji oraz warunków, w jakich ma być realizowana.
Na  przebudowę  składu  gatunkowego  drzewostanu  przez
wprowadzenie w nim drugiego piętra pomoc wynosi 8 137 zł/ha –
w  przypadku  realizacji  inwestycji  na  gruntach  w  warunkach
korzystnych, a 9 249 zł/ha na gruntach o nachyleniu terenu
powyżej  12°.  Wsparcie  przewidziane  na  przebudowę  składu
gatunkowego  drzewostanu  przez  dolesianie  luk  powstałych  w
wyniku procesu chorobowego wraz z zabezpieczeniem pniaków po
wyciętych drzewach na gruntach w warunkach korzystnych to 12
538 zł/ha, natomiast w przypadku gruntów o nachyleniu terenu
powyżej 12° – 14 213 zł/ha.

Na  inwestycje  w  zróżnicowanie  struktury  drzewostanu  przez
wprowadzenie podszytu właściciele lasu mogą otrzymać 4 610
zł/ha na gruntach w warunkach korzystnych oraz 5 210 zł/ha na
gruntach o nachyleniu terenu powyżej 12°. Z kolei w przypadku
zakładania remizy dofinansowanie wynosi 848 zł, bez względu na
powierzchnię realizacji inwestycji i rodzaj gruntu. Natomiast
wysokość  wsparcia  na  czyszczenie  późne  to  764  zł/ha  –  w
przypadku  realizacji  inwestycji  na  gruntach  w  warunkach
korzystnych,  a  917  zł/ha  na  gruntach  o  nachyleniu  terenu
powyżej  12°.  Dodatkowo  dofinansowanie  na  zabiegi  ochronne
przed zwierzyną, w przypadku wprowadzania drugiego piętra w
drzewostanie lub podszytu, lub dolesiania luk, lub założenia
remizy  wynosi:  424  zł/ha  na  zabezpieczenie  sadzonek
repelentami; 1 488 zł/ha na zabezpieczenie sadzonek osłonkami
oraz  8,82  zł/mb  na  ogrodzenie  remizy  siatką  metalową  o



wysokości minimum 2 m.

Wymagane dokumenty
Do  wniosku  o  przyznanie  pomocy  właściciele  lasu  powinni
dołączyć:

kopię  planu  inwestycji  potwierdzoną  za  zgodność  z1.
oryginałem  przez  nadleśniczego,  którzy  sporządził  ten
plan;
dokumenty  potwierdzające  własność  gruntów,  na  których2.
będzie wykonywana inwestycja;
pisemną  zgodę  na  realizację  inwestycji  pozostałych3.
współwłaścicieli  gruntu,  jeżeli  grunt  ten  stanowi
przedmiot współwłasności; małżonka właściciela gruntu,
jeżeli grunt ten stanowi własność tego małżonka

Plan inwestycji – od czego zacząć?
Wniosek  o  sporządzenie  planu  inwestycji  –  po  zgromadzeniu
wymaganych załączników – należy złożyć do Nadleśnictwa. W tym
celu właściciel lasu powinien w pierwszej kolejności udać się
do  Starostwa  Powiatowego  po  uzyskanie  następujących
dokumentów:

wypisu  z  ewidencji  i  budynków  dotyczących  działek1.
ewidencyjnych, na których będą realizowane inwestycje;
wypisu z Uproszczonego Planu Urządzenia Lasu lub decyzji2.
starosty wydanej na podstawie inwentaryzacji stanu lasu;
zaświadczenia  starosty  sprawującego  nadzór  nad3.
gospodarką leśną w drzewostanie, w którym są planowane
inwestycje, potwierdzającego, że inwestycje te nie są
sprzeczne z ustaleniami uproszczonego planu urządzenia
lasu  lub  decyzją  starosty  wydaną  na  podstawie
inwentaryzacji  stanu  lasu.

Dodatkowo jeśli las przeznaczony pod inwestycję położony jest
w  parku  narodowym  lub  na  obszarze  jego  otuliny,  to  jego
właściciel powinien otrzymać opinię właściwego dyrektora parku
narodowego o braku sprzeczności takiej inwestycji z celami



ochrony danego obszaru.

Właściciel lasu powinien również pozyskać opinię regionalnego
dyrektora ochrony środowiska o braku sprzeczności inwestycji:
z celami ochrony danego obszaru, jeżeli las położony jest w
rezerwacie przyrody lub w parku krajobrazowym lub na obszarze
ich  otulin  oraz  z  planami  ochrony  albo  planami  zadań
ochronnych danego obszaru, albo celami ochrony danego obszaru,
jeżeli dla tego obszaru nie został sporządzony ww. plan, a las
położony jest na obszarach Natura 2000.

 

źr.: ARiMR

Majówka  u  Orkana  w  ramach
obchodów  100  lecia  Związku
Podhalan w Polsce
W dniach 4 – 5 maja w Porębie Wielkiej odbyła się Majówka
Orkanowska  w  ramach  obchodów  100-lecia  Związku  Podhalan  w
Polsce.  Uroczystość  odbywa  się  pod  Narodowym  Patronatem
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wydarzenia pierwszego dnia miały miejsce przy Domu Władysława
Orkana „Orkanówce” i tradycyjnie rozpoczęły się od odśpiewania
litanii i pieśni przy kapliczce. Następnie zostały poświęcone
tablice  pamiątkowe  oraz  odbył  się  przygotowany  dla  gości
program  artystyczny  w  wykonaniu  zespołów  regionalnych.
Uczestnicy  zapoznali  się  również  z  życiorysem  Władysława
Orkana oraz mogli zwiedzić Muzeum i posmakować regionalnych
potraw.
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Drugi dzień Majówki rozpoczął się od Mszy Świętej odprawionej
w Kościele w Porębie Wielkiej. Następnie delegacja pocztów
sztandarowych przeszła do Amfiteatru w Parku Wodzickich, aby
tam uczestniczyć w dalszych obchodach. W wydarzeniu wzięli
udział  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa
Filipiak, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu
Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi:
Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł i Grzegorz Wójcik.

– Na ręce Prezesa Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce
składam najlepsze życzenia i gratulacje z okazji obchodów 100
lecia  Związku  Podhalan  w  Polsce.  W  swojej  organizacji
zrzeszacie górali z całej Polski dążąc do pielęgnowania ich
pięknej historii i tradycji. Cieszę się, że dbacie o cenne
wartości  górali–  wiarę,  kulturę  i  tradycje,  ale  również
dążycie  do  ich  przekazywania  tych  wartości  kolejnym
pokoleniom. Życzę dalszego tak wspaniałego rozwoju i sukcesów
dla wszystkich członków Związku. – mówił w imieniu Zarządu i
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga.

Podczas  drugiego  dnia  Majówki  odbyły  się  również  występy
zespołów  regionalnych,  degustacja  potraw,  referat  o
działalności Władysława Orkana na rzecz Związku Podhalan oraz
zabawa taneczna.

 



100 miles of Beskid Wyspowy
2019 zakończony! Podsumowanie
weekendowego  biegu  pełnego
wyzwań.
W dniach od 3 do 5 maja trwał bieg górski 100 Miles of Beskid
Wyspowy  organizowany  przez  NORAF,   objęty   honorowym
patronatem  Powiatu  Limanowskiego.  Miłośnicy  biegania,
malowniczych  plenerów  Beskidu  wyspowego  oraz  aktywnego
wypoczynku tłumnie stawili się w piątek 3 maja przy budynku
LKS  Zalesianka  Zalesie  (  miejsce  startu  i  meta)  by  wziąć
udział zawodach.

 

Pomimo  niezwykle  trudnych  warunków,  bardzo  zmiennej  i
kapryśnej  aury;  dzielnym  uczestnikom  od  początku  do  końca
dopisywały znakomite humory i  energia.
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Zapraszamy do zapoznania się z wynikami tegorocznego  maratonu
w  najważniejszych  kategoriach  (10,40,60  i  100  mil),
dostępnymi   pod  poniższym  odnośnikiem:

http://stoper.pro/wyniki-100-miles-of-beskid-wyspowy-2019/

http://100milesofbeskidwyspowy.com/?page_id=180&lang=en

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, wszystkim uczestnikom oraz
organizatorom   biegu  100  miles  of  Beskid  Wyspowy!  Mamy
nadzieję, że ta wspaniała inicjatywa, promująca aktywność i
piękno gór z roku na rok będzie przyciągać coraz więcej tak
wyjątkowych osób.
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źr.: Noraf/FB

 

W majową niedzielę na rynku w
Limanowej  świętowali
strażacy! Relacja z Powiatowo
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–  Miejskich  Obchodów  Dnia
Strażaka
5  maja  na  limanowskim  rynku,  miały  miejsce  Powiatowo  –
Miejskie  Obchody  Dnia  Strażaka.  Wzięli  w  nich  udział
przedstawiciele ochotniczych i zawodowych służb gaśniczych z
całego  powiatu  limanowskiego.  Przy  udziale  władz
samorządowych,  powiatowych  oraz  miejskich,  jak  również
rządowych, reprezentowanych w tym roku przez Wicepremier RP
Beatę  Szydło  wręczono  strażakom  nagrody,  wyróżnienia  oraz
awanse.

Obchody Powiatowo- Miejskiego Dnia Strażaka rozpoczęły się o
godz. 9:00 Mszą św. odprawioną w Bazylice. Po liturgii na
rynku odbyła się część oficjalna, z uroczystym wciągnięciem
flagi państwowej na maszt i odśpiewaniem hymnu.

Podczas  swojego  przemówienia  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga  dziękował  strażakom  za  ich  codzienną  służbę,
podkreślając  znaczenie  służb  pożarniczych  dla  zachowania
bezpieczeństwa  mieszkańców  powiatu.  –Pragnę  wszystkich
strażakom  oraz  druhom  ochotnikom  z  terenu  powiatu
limanowskiego przekazać wyrazy uznania i zapewnić, iż doceniam
Waszą służbę na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Życzę
Wam  zawsze  szczęśliwych  powrotów  z  akcji  oraz  wszelkiej
pomyślności w życiu prywatnym. Niech podejmowane przez Was
działania  i  służba  człowiekowi  będzie  dla  Was  źródłem
satysfakcji  i  osobistego  spełnienia.  –  mówił  Starosta.

https://powiat.limanowski.pl/blog/59780/
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Również  Wicepremier  Beata  Szydło  w  swoim  przemówieniu
przyłączyła się do podziękowań dla przedstawicieli powiatowych
jednostek gaśniczych: Ludzie mają do was ogromne zaufanie i są
wam  wdzięczni,  co  wyrażają  zawsze  w  tych  sondażach,
pokazujących,  że  to  właśnie  strażacy  cieszą  się  w  Polsce
największym  zaufaniem.  To  jest  wielkie  wyróżnienie,  mieć
poczucie  że  służba  którą  pełnicie  jest  tak  doceniana  i
szanowana – mówiła wicepremier. – Życzę kolejnych sukcesów,
życzę żeby każdy dzień spędzony na służbie przynosił państwu
zadowolenie i satysfakcję – dodała.

W uroczystej defiladzie strażacy, w galowych mundurach, niosąc
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sztandary  swoich  jednostek  przemaszerowali  przy
akompaniamencie  orkiestry  wokół  limanowskiego  rynku.

Pomimo deszczowej i niesprzyjającej pogody, wielu Limanowian
oraz gości przybyło, by podziwiać z bliska wozy pożarniczo –
gaśnicze,  które  zaparkowały  na  płycie  rynku.  Wiele  emocji
wzbudziła  także  rekonstrukcja  akcji  gaśniczej.  Na  rynku
głównym  “spłonęła”  ,  przygotowana  wcześniej,  drewniana
konstrukcja.  W  jej  gaszeniu  brali  udział  strażacy  oraz
zabytkowy wóz pożarny.

 

Powiatowo – Miejskie dni Strażaka po raz kolejny zgromadziły
całe rodziny i były wspaniała okazją, by wszyscy mogli docenić
codzienną  pracę,  odwagę  i  poświęcenie  strażaków  naszego
powiatu, a także nagrodzić ich i wyrazić naszą wdzięczność za
to, że dzięki mieszkańcy regionu mogą czuć się bezpiecznie.

GALERIA

 

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/IMG_2017.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/IMG_2017.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/IMG_2295.jpg
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2735147519833905


Wystawa  „Smaki  regionalnej
kuchni” w galerii PCIT
Zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  do  obejrzenia  wystawy  zatytułowanej  „Smaki
regionalnej  kuchni,”  która  przedstawia  rezultaty  pracy
nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w
Limanowej w międzynarodowym projekcie programu eTwinning.

Głównym  celem  projektu  było  promowanie  kuchni  i  tradycji
kulinarnej własnego regionu jako ważnego elementu dziedzictwa
kulturowego  oraz  jako  atrakcję  turystyczną.  Przyrządzanie
potraw  z  produktów  regionalnych  i  tradycyjnych  oraz
wykonywanie  innych  zadań  było  dla  uczestników  okazją  do
ekspresji  twórczej,  zdobycia  nowych  umiejętności  zawodowych
oraz wiedzy o lokalnej tradycji, historii i kulturze. Dzięki
współpracy z krajami partnerskimi uczniowie mogli poznać także
tradycyjną kuchnię Francji, Grecji i Chorwacji.

Praca  w  projekcie  była  okazją  do  ekspresji  twórczej,
odkrywania nowych smaków, poznania ciekawych miejsc i ludzi,
których pasją jest pielęgnowanie tradycji.

Zachęcamy  do  obejrzenia  tej  „smakowitej  wystawy”  oraz
zainspirowania  się  nią  i  odkrywania  na  nowo,  jak  smakują
regionalne i tradycyjne produkty oraz do odwiedzenia miejsc z
nimi związanych.
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Skład zespołu projektowego:
Monika  Pasionek,  Monika  Kowalczyk  (nauczyciele  języka
angielskiego), Joanna Potoniec, Zofia Pławecka, Elżbieta Kita
(nauczyciele przedmiotów zawodowych)
Beata  Orzeł,  Grzegorz  Golonka,  Karolina  Smreczek,  Karolina
Kutaj, Klaudia Kaptur, Magdalena Kurek, Marzena Hybel, Natalia
Dudek, Natalia Leja (uczniowie klasy 2 G), Jarosław Kulig,
Szymon  Filipiak,  Weronika  Ubik  (uczniowie  klasy  3  G2)  –
Technikum  Żywienia  i  Usług  Gastronomicznych  Julia  Dudczyk,
Magdalena Krzemińska, Sylwia Kowalska (uczennice klasy 2 F/H),
Aneta Pajor, Gabriela Szotkowska, Małgorzata Madoń (uczennice
klasy  3  F/H)  –  Technikum  Hotelarskie.  W  wykonaniu  zadań
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pomagali również uczniowie spoza projektu: Karolina Dudek –
klasa 4 B2, Krystian Sułkowski – klasa 3 G2, Amelia Wójcik,
Mateusz  Dąbrowski  –  klasa  3  T2,  Weronika  Piaskowy  oraz
Wiktoria Mamak- klasa 2 G

Przedstawiciele  instytucji
kultury  z  terenu  powiatu
limanowskiego spotkali się w
starostwie powiatowym
W  piątek  12  kwietnia  w  sali  konferencyjnej  201  Starostwa
Powiatowego w Limanowej na wniosek Komisji Kultury, Sportu i
Turystyki odbyło się spotkanie z przedstawicielami instytucji
kultury i promocji z terenu powiatu limanowskiego.

Władze  Powiatu  Limanowskiego  reprezentowali:  Przewodnicząca
Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa  Filipiak,  Wicestarosta
Limanowski Agata Zięba, Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk
oraz członkowie Komisji Kultury, Sportu i Turystyki: Agnieszka
Orzeł, Marian Wójtowicz oraz Artur Żaba.

Spotkanie  było  okazją  do  wymiany  doświadczeń  z  zakresu
zarządzania  instytucjami  kultury  oraz  organizacji  wydarzeń
kulturalnych i miało służyć również zacieśnianiu współpracy
między  instytucjami  kultury  oraz  wypracowaniu  wspólnych
kierunków rozwoju kultury w regionie.

Na  koniec  kierownik  Biura  ds.  Pozyskiwania  Środków
Zewnętrznych  Paweł  Tokarczyk  wskazał  wszystkim  obecnym
możliwości  i  źródła  z  jakich  mogą  skorzystać  samorządy,
organizacje pozarządowe oraz instytucje kultury, które chcą
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aplikować  o  środki  zewnętrzne  na  organizowanie  wydarzeń
kulturalnych oraz rozwój kultury w swoich Gminach.

Powiatowy  Konkurs
Matematyczny  „Śladami
Matematyków”
30  kwietnia w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej miało miejsce
podsumowanie  oraz  rozdanie  nagród  w   Powiatowym  Konkursie
Matematycznym  „Śladami  Matematyków”  dla  uczniów  klas  III
gimnazjum. Honorowy Patronat nad konkursem objął Mieczysław
Uryga  –  Starosta  Limanowski.  Tegoroczna  edycja  konkursu
przybliżała  uczniom  postać  znanego  matematyka  Hugona
Steinhausa.

W  rywalizacji  brało  udział  106  uczniów  z  24  gimnazjów  z
powiatu limanowskiego. Część pisemna konkursu odbyła się 3
kwietnia  i  składała  się  z  testu  oraz  zadań  otwartych.  W
pierwszej części uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące
życia i osiągnięć znanego polskiego matematyka. Część drugą
stanowiły zadania otwarte z poziomu klasy trzeciej gimnazjum.
Zwycięzcy konkursu prezentowali bardzo wysoki poziom wiedzy
zarówno teoretycznej jak i praktycznej.

Podczas rozdania nagród podkreślano znaczenie matematyki we
współczesnym  świecie  oraz  jej  zastosowania  w  różnych
dziedzinach  nauki.  Nagrody  ufundowane  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz Radę Rodziców przy Zespole Szkół Nr
1 w Limanowej wręczali: Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej – mgr Joanna Rudek, mgr Jadwiga Sojka
– przewodnicząca zespołu matematyków oraz Pan Piotr Zoń –
Przewodniczący  Rady  Rodziców  przy  Zespole  Szkół  Nr  1  w
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Limanowej.

Uczniowie bardzo chętnie uczestniczą od lat w konkursie, co
świadczyć  może  o  wzroście  zainteresowania  przedmiotami
ścisłymi. Rywalizacja miała na celu rozwijanie wśród uczniów
kreatywnego  myślenia  oraz  zainteresowanie  matematyką,  która
poprzez swoją harmonię, powtarzalność oraz zależności znajduje
zastosowanie w wielu praktycznych aspektach życia. To dzięki
matematycznym  umiejętnościom  łatwiej  zdobyć  wykształcenie,
które zapewni stałą pracę. Dla uczestników konkurs był także
świetną powtórką przed egzaminem gimnazjalnym. – poinformowali
organizatorzy wydarzenia.

ZWYCIĘZCY KONKURSU

 

8 Bieg Ziemi Limanowskiej
Tradycyjnie 1 maja już po raz ósmy na odcinku Limanowa – Stara
Wieś  odbył  się  Bieg  Ziemi  Limanowskiej.  Organizatorem
wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-Oświatowe  Ziemia
Limanowska.  Patronat  nad  Biegiem  objął  m.in.  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Tegoroczny 8 Bieg był okazją do sportowej rywalizacji, jak
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również  szerzenia  patriotycznej  postawy  i  upamiętnienia  40
rocznicy pierwszej wizyty apostolskiej Jana Pawła II w Polsce
oraz 5 rocznicy Kanonizacji. Jak poinformowali organizatorzy,
w  tym  roku  podczas  biegu  zostały  pobite  kolejne  rekordy.
dotychczasowy  rekord  trasy  wynoszący  12:  01:  31  min
ustanowiony  podczas  5  Biegu  Ziemi  Limanowskiej  przez  Pana
Adama Jamińskiego został pobity przez trzech zawodników tj.
Pana Czerwińskiego Adama z Wieliczki  czasem 11:05.18 min.
Rekord pobili również Panowie  Starżyński Andrzej z Końskiej
Woli czasem 11:18.84 min  oraz Abderrahim Elasri  mieszkający
w Chorzowie obywatel Maroka z czasem 11:31.11.

W  biegu  wzięły  udział  osoby,  które  ukończyły  18  lat  oraz
młodsi  zawodnicy  posiadający  pisemną  zgodą  rodziców  lub
prawnych  opiekunów.  Zawodnicy  zmierzyli  się  w  kilku
kategoriach i grupach wiekowych. Ostateczne wyniki prezentują
się następująco:

Oficjalne wyniki 8 Biegu Ziemi Limanowskiej

Bieg Ziemi Limanowskiej to nie tylko impreza sportowa ale
uroczystość patriotyczna i edukacyjna. Po zakończonym biegu
przyszedł czas na uczczenie Święta Flagi, które przypada na 2
maja. W związku z tym uroczysty ceremoniał wciągnięcia flagi
na  maszt  przy  śpiewie  hymnu  narodowego  dokonała  drużyna
strażaków OSP ze Starej Wsi. Słowo o patriotyzmie i godności
flagi Polski wygłosił proboszcz parafii Stara Wieś  ks. Prałat
Marian Tyrka.

Wymiar edukacyjny pełnił konkurs wiedzy o Janie Pawle II w
związku  40  rocznicą  pierwszej  pielgrzymki  naszego  Papieża
rodaka do Ojczyzny. Konkurs był rozegrany w dwóch kategoriach
tj. wiedzy o Papieżu Janie Pawle II oraz konkurs plastyczny.
Konkurs  przygotowali  nauczyciele  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Starej Wsi I.

Na koniec imprezy  8 Bieg Ziemi Limanowskiej swoje zdolności
wokalne zaprezentowała młoda artystka  ze Starej Wsi Magdalena
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Mól.

 

Projekt  Strategii  Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata
2019-2025
Zakończył się zasadniczy etap prac związanych z opracowaniem
Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. Z
projektem dokumentu można zapoznać się  poniżej.

Proces powstawania nowej Strategii Rozwoju Powiatu obejmował w
szczególności  przeprowadzenie  analiz  statystycznych  i
strategicznych,  organizację  badania  ankietowego  wśród
mieszkańców,  a  także  realizację  spotkań  warsztatowo-
konsultacyjnych z udziałem środowisk lokalnych, moderowanych
przez konsultantów zewnętrznych (ekspertów FRDL Małopolskiego
Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji). Powstał
projekt  dokumentu,  stanowiący  efekt  wspólnych  prac  władz
samorządowych powiatu, przedstawicieli instytucji publicznych,
reprezentantów lokalnego
biznesu,  mieszkańców,  a  także  przedstawicieli  środowiska
pozarządowego i inicjatyw społecznych, którzy zaangażowali się
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w proces jego tworzenia.
Przedstawiamy Państwu do wglądu projekt niniejszego dokumentu.
Można się z nim zapoznać również osobiście w Wydziale Rozwoju
Gospodarczego  i  Infrastruktury  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej (ul. J. Marka 9, II piętro, pokój 203, tel. 18
3337923,  e-mail:  strategia@powiat.limanowski.pl),  który
współpracował z ekspertami przy jego opracowaniu.

SRP Limanowskiego na lata 2019-2025 (projekt)

Formularz zmian
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